
Made in Austria 

 

Kräuterspeck 

Zutaten: Schweinebauch,Kochsalz, Gewürze,Kräuter, Konservierungsstoff: 

E250, Rauch 

Nährwert/100 g: 414kcal/1729kj, Eiweiß: 26 g, Fett: 33 g, Salz: 2 g, 

Kohlenhydrate: 0 g, davon gesättigte Fettsäuren: 14 g, davon Zucker: 0 g 

 

Kirschpfefferoni 212 ml 

Zutaten: Pfefferoni, Weingeistessig, Speisesalz, Süßungsmittel: Saccharin, 

Farbstoff: Riboflavin 

53kJ/13kcal, Fett 0,1g, davon geasättigte Fettsäuren 0,1g, KH 7,2g, davon 

Zucker 5,6g, Eiweiß 0,1g, Salz1,1g 

 

Schokolade 

Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, 

Emulgator: Lecithine, SOJA, Vanilleextrakt), Haselnuss-Mandelnougat, 

HASELNUSSKERNE, MANDELN, Marzipan, Wasser, Invertzuckersirup, 

SCHLAGOBERS, VOLLMILCH, Pistazienpaste, SOJAPROTEIN, pflanzliches 

Fett, HASELNÜSSE, PISTAZIEN, CASHEWNÜSSE, Aromen, 

Antioxidationsmittel: E307, Glukosesirup 

536 kcal Brennwert (Energie):2245 kJ 

Fett:31,5 g 

gesättigte Fettsäuren:18,9 g 

einfach ungesät. Fettsäuren: 

10,2 g 

mehrfach ungesät. Fettsäuren:1,0 g 

Kohlenhydrate:54,1 g 

Eiweiß (Protein):9,2 g 

Ballaststoffe:1,4 g 

Wasser:1,4 g 

Salz:0,1 g 
 

Praline 
Zutaten: 

Zucker,RAHM, Kakaomasse, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Triglyceride, Invertzuckersirup, 

STÄRKE, Rohrzucker, Chilipulver,Rum, natürliches Pfeffer-, Chili und Minzearoma, Emulgator: 

SOJALECITHINE, natürlicher Vanilleextrakt. Kann Spuren von MILCH und NÜSSEN enthalten., 

Orangenextrake Saccarose 

 Zu 100% aus nachhaltig angebauten Kakao hergestellt. 

Ergänzende Hinweise zu Allergene: 



Enthält: Sojabohnen(Lecithine E322),Milch (Rahm, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (Mandeln, 

Mandeln bitter), glutenhaltige Getreide (Stärke) 

Nährwerte (pro 100,00 g) 

Energie 1913 kJ/ 448 kcal 

Fett 30,00 g 

- davon gesättigte Fettsäuren 14,00 g 

Kohlenhydrate 34,00 g 

- davon Zucker 31,00 g 

Eiweiß 6,20 g 

Salz 0,10 g 

 

Trotz sorgfältiger Fertigung unterliegen unsere Pralinen ständigem Wechsel. Deshalb kann es zu 

geringfügigen Abweichungen der Zutatenliste bzw. Nährwert Tabelle kommen. 


